

Bærum kommune
Flytårnet Fornebu AS
LPO arkitekter AS

Bærum, 28. juni 2023

Høringsuttalelse fra Bærum Kulturråd Planprogram med byplangrep Forneburingen 1 - planID 2023005

Bærum Kulturråd (BKR) er paraplyorganisasjon og talerør for 140 kulturorganisasjoner i Bærum. BKR ser positivt på kommunens planer for Forneburingen 1.

Det er noe uklart hvilket område av eiendom med gbnr. 41/ 2570 det er høring om med frist 29. juni, da dette gbnr. også er gbnr. for planlagt ungdomsskole m. kulturarena og bibliotek. Dersom høringsuttalelsen også omfatter ungdomsskolen ber Bærum Kulturråd om forlenget frist for høringsinnspill av dette området.

Tidligere innspill

Bærum Kulturråd viser til tidligere innsendt uttalelse i mai 2022
Bærum Kommune sak: 22/44996 - Kulturfunksjoner på Fornebu

Flytårnområdet

Verkstedsgata / Kulturgata

Foreningen Flytårnet Kultursenteret er et interesseforum for kunst og kultur med ca. 100 atelier og verksteder.

Kultur er også **musikk, dans og drama**. Fornebu mangler lokaler for denne delen av kulturen. Dette er aktiviteter som må inn i detaljreguleringen av 41/2570 og planarbeidet til LPO arkitekter AS.

Høyt antall barn og unge må ha kulturtilbud

Tall fra SSB viser at 23,5 % av innbyggerne på Fornebu er barn og unge opp til 19 år. Flytårnet Fornebu AS har i tidligere informasjonsmøter uttalt at det må være aktiviteter og møteplasser for denne gruppen i Flytårnområdet. Det må tilrettelegges for at barn og unge får et godt kulturtilbud i Forneburingen 1.

Bærum Kulturskole filial Fornebu

Byer og kommuner i Norge med det antall innbyggere som Fornebu by får, har egne kommunale kulturskoler. Bærum Kulturråd mener at det bør komme en filial av Bærum kulturskole på Fornebu. Noe musikkundervisning dekkes i dag på barneskolene. Men dagens kulturskoletilbud må styrkes grunnet det raskt økende antall barn og unge på et geografisk lite område.

Det bør være egne lokaler med spesialrom med tilpasset lagre for kulturskole-filialen på Flytårnet. Aktuelle gruppetilbud i gjeldende bygningsmasse kan være:

- Ensemble; messing, treblås, sang osv.
- Slagverk, band mm.
- Dansefot; fordypnings- og talentprogram for unge dansere
- Lørdagsskolen (13-20 år) - samspill og fellesskap for de som ønsker å bruke mer tid på egen musikkinteresse

Det må komme nye øremerkede midler til nye lærerstillinger til Fornebu-filialen.

Lokalt kulturtilbud for barn og unge i nærmiljø er viktig når en ny by bygges.

Bærum Kulturskole filial Fornebu vil være en viktig aktør for kulturtilbudet til barn og unge i Flytårnområdet.

Øvingslokaler for kulturgrupper

Garageband og andre musikkgrupper har behov for steder å øve. Det finnes ikke egnede lokaler for dette formålet, spesielt ikke for ungdommer i de mange leilighetsbyggene på Fornebu. Fornebu by har verken kjellere eller garasjer hvor ungdommer og voksne kan møtes for å øve. Dette må tilrettelegges i bygningsmassen.

Scener for breddekulturen / frivillighetskulturen

I "Masterplan Fornebu Lufthavn 2035" er det planlagt 2 scener:

- Hangar 1 med 1000 sitteplasser/ 3600 ståplasser
- Hangar 2 med 700 sitteplasser / 1600 ståplasser

Disse scenene antar Bærum Kulturråd er planlagt for kommersielle aktører.

Scenene er ikke egnet for breddekulturen grunnet størrelse. De vil dessuten være for dyre å leie for et kor, korps eller dansegruppe.

Det må bygges:

- En scene med 300 sitteplasser
- Blackbox med 150 seter

I tilknytning til scenene må det være backstage med garderober, øvingsrom og lagre. Disse bør driftes av og være en del av Bærum Kulturhus. Scenene må bygges etter "*Riksteatrets kravspesifikasjon for nye kulturhus*".

Utescene

I Verkstedsgata / Kulturgata er det i dag en liten utescene. Denne mener Kulturrådet er for liten og for lav. Det bør bygges en ny utescene etter dagens standard. Beliggenheten kan være der utescenen er i dag eller på plassen mellom inngangen til kontrolltårnet og Bærum Kunsthall.

Tårnet Fritidssenter

Fritidsklubben er i dag i midlertidige lokaler. Når det planlegges et permanent sted for fritidsklubben bør denne bygges med kapasitet tilpasset det store antall ungdommer som bor og kommer til å bo på Fornebu.

I fritidsklubben må det komme lydstudio og øvingsrom tilpasset lydproduksjon for ungdommer.

Flytårnområdet vi være en viktig møteplass for kulturen. Det er viktig at kulturgrupper innen musikk, dans og drama blir tatt med i detaljreguleringen når LPO arkitekter AS nå skal utføre planarbeidet.

Bærum kulturråd bistår gjerne LPO arkitekter AS med å skape gode møteplasser for det lokale kulturlivet på Fornebu.

Med vennlig hilsen
Bærum Kulturråd

Hilde Skjauff
Styreleder

